
На основу члана 32.став1. тачка 20 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014- др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) на члана 12. 

Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС„ број 88/11, 15/16 и 

104/16), члана 9. Став 7. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ број 

88/2011,104/2016 и 95/2018), члана 42. став 1. тачка 40. Статута општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“, бр. 10/2019), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној 

25.11.2022. године, донела je 

 
ОДЛУКУ 

 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА ЈАВНО – ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА БЕЗ ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ, 

РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ    

 

Члан 1. 

 

Покреће се поступак реализације пројекта јавно-приватног партнерства без елемената 

концесије за реконструкцију, рационализацију и одржавање јавног осветљења на територији 

општине Житиште.       

 

Члан 2. 

 

Поступак реализације пројекта јавно приватног партнерства без елемената концесије за  

реконструкцију, рационализацију и одржавање јавног осветљења на територији општине Житиште      

спроводиће се у складу са одредбама Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 

(„Службени гласник РС“ број 88/2011,15/2016,104/2016 - ) у даљем тексту: Закон  
 

Члан 3. 
 

Скупштина Општина Житиште у складу са својим интерним актима именује стручни тим 

који је ће бити дужан да спроведе у поступку јавно-приватног партнерства све радње до 

потписивања уговора са приватним партнером, да изради Предлог пројекта јавно-приватног 

партнерства за реконструкцију, рационализацију и одржавање јавног осветљења општине 

Житиште и исти достави на сагласност Комисији за јавно-приватно партнерство РС и надлежним 

органима, припреми јавни позив, спроведе поступак избора приватног партнера и предложи 

потписивање уговора са најповољнијим понуђачем, или да изврши све радње до окончања 

поступка и на други начин.  

 
Члан 4. 

 
Скупштина Општина Житиште, као надлежни орган за одобравање и давање сагласности 

на Предлог пројектајавно-приватног партнерства донеће одлуку у Законом предвиђеном року. 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука биће основ општини Житиште да са надлежним институцијама и органима 

спроводити поступак прописан Законом, као и да у својим актима код надлежних институција 

може ускладити Оснивачки акт у правцу реализације поступка јавно-приватног партнерства. 

  

 



Члан 6. 

 

На све што овом Одлуком није дефинисано примењиваће се одредбе Закона о јавно- 

приватном партнерству и концесијама, Закона о локалној самоуправи, Закона о јавној својини, 

Закона о јавним набавкама, као и подзаконских аката који регулишу ову материју. 

  

Члан 7. 

 

Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу општине 

Житиште“. Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Житиште“.  

 

 

Председница Скупштине општине Житиште  

Ивана Петрић с.р. 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Председник Скупштине општине 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-020-29/2022 

Дана: 25.11.2022. године  

 

 

 

 

 

На основу чланова 20. и 27.  став 1. тачка 9, Закона о јавном приватном партнерству и 

концесијама („Службени гласник РС“ број 88/2011), члана 9. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“ број 88/2011,104/2016 и 95/2018), члана 42. Статута општине Житиште 

(„Службени лист  Општине Житиште“, бр. 10/2019,  Скупштина општине Житиште, на седници 

одржаној 25.11.2022. године, донела je 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНОГ ТИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА ЈАВНО-

ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА БЕЗ ЕЛЕМЕНАТА КОНЦЕСИЈЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ, 

РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ  И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ    

I. У Стручни тим за реализацију Пројекта јавно-приватног партнерства без елемената 
концесије за реконструкције  и одржавање јавног осветљења на територији општине Житиште 
по моделу јпп, са јавним плаћањем (у даљем тексту: Стручни тим), именују се: 

1. Mитар Видаковић, дипл. инг. информатике, сертификовани службеник за јавне набавке 
2. Младен Ајдуковић, дипл. правник, Начелник општинске управе Житиште.,  
3. Зоран Стипановић, економиста, занимање, саветник у области јавно приватног партнерства   

4. Предраг Лучић, члан Општинског Већа, задужен за област енергетике 

 
II.  Задаци Стручног тима су: 

- пружање стручне помоћи у припреми Предлога пројекта за реконтрукцију и одржавање 
јавног осветљења на територији општине Житиште  , са јавним плаћањем  који се упућује 
Комисији за ЈПП; 
- пружање стручне помоћи при припреми потребних анализа, односно студија оправданости, 
при припреми и изради услова и конкурсне документације, правила и услова за оцену 



понуђача и примљених понуда. као и критеријума за избор понуде и прегледање и оцена 
приспелих понуда; 
- утврђивање Предлога Одлуке о избору најповољније понуде у поступку јавне набавке или 
Предлога Одлуке о обустави поступка јавне набавке и образложење тих предлога и 
- обављање осталих послова потребних за реализацију поступка. 

III. Стручни тим о свом раду води записник и сачињава друга документа која потписују сви 
чланови Стручног тима. 

IV. Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Председник Скупштине општине 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-02-27/2022 

Дана: 25.11.2022. године  

 

                                                                                Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


